
OGRES NOVADA
SOCIĀLĀ DIENESTA
1.CETURKŠŅA ATSKAITE

2022



STATISTIKA

874278,20 EUR

3419 ĢIMENES
4986 PERSONAS

2022.gada 1.ceturksnī Ogres novadā izlietoti 

Pabalstus saņēma 

No 1.janvāra līdz 31.martam reģistrētas arī
personas no Ukrainas

333 PERSONAS



Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu
skaits 2022. gadā 

 (1.janvāris – 31.marts periodā) 
 

TRŪCĪGS

MAZNODROŠINĀTS

KOPĀ

ĢIMEŅU SKAITS - 718
PERSONU SKAITS - 1012

ĢIMEŅU SKAITS - 672
PERSONU SKAITS - 806

ĢIMEŅU SKAITS - 1337
PERSONU SKAITS - 1754



GMI PABALSTS 26844,11 EUR

MĀJOKĻA
PABALSTS 85431,74 EUR

ATSEVIŠĶU IZDEVUMU
APMAKSAI 42644,67 EUR

UKRAINA 109606,24 EUR

PABALSTI ĢIMENEI 95448,51 EUR

TRANSPORTA
PAKALPOJUMI 4186,77 EUR

CITI 113441,92 EUR

PAKALPOJUMI 396674,24 EUR



Pakalpojuma veids Izlietotie līdzekļi

Naktspatversmes pakalpojums 2 814,00 EUR

ilgstošā aprūpe pilngadīgiem PANSIONĀTS 135 146240,64 EUR

ilgstošā aprūpe BĒRNIEM 14 40099,20 EUR

ilgstošā aprūpe Pilngadīgiem un Bērniem 8 4070,00 EUR

Aprūpe mājās 88 30729,00 EUR

Aprūpe mājās (stundas) 48 6049,90 EUR

Drošības poga 3 192,50 EUR

Baseins (pakalpojums) 58 927,00 EUR

Soc. reh. vard. cietuš. BĒRNIEM INSTITŪCIJĀ 7 610,00 EUR

Psiholiģiskā izpēte BĒRNIEM dzīvesvietā 3 420,00 EUR

Psiholoģiskā izpēte BĒRNIEM institūcijā 8 900,00 EUR

Psihologa pakalpojums 6 0,00 EUR

Masāžas pakalpojumi 7 0,00 EUR

Servisa dzīvokļa pakalpojums 6 0,00 EUR

Sociālā rehabilitācija DI bērniem 43 6850,52 EUR

Sociālā rehabilitācija bērnu likumiskiem pārstāvjiem DI 11 670,00 EUR

Aprūpes pakalpojums bērniem DI 10 0,00 EUR

Sociālā rehabilitācija DI GRT 33 1140,00 EUR

Aprūpe mājās pakalpojums GRT DI 9 3260,34 EUR

Valsts finansēts asistenta pakalpojums 271 186518,03 EUR

Sociālajā dienestā 10 konsultācijas 2 745,80 EUR



Ēdināšana PII (daudzbērnu ģ.)
47.8%Ēdināšana skolā (daudzbērnu ģ.)

45.8%

Ēdināšana PII (ar invaliditāti)
3.1%

Ēdināšana skolā (ar invaliditāti)
1.9%

ĒDINĀŠANAS PABALSTS

MĀJOKĻA PABALSTS

Komuniāl
ie 

mak
sā

jumi n
atū

rā

Malk
a/ 

īre
/ a

psa
im

niek
oša

na N
au

dā

Elek
trī

ba
Gāz

e

5 000 000 

4 000 000 

3 000 000 

2 000 000 

1 000 000 

0 



PROJEKTI
ATBALSTA GRUPA PUSAUDŽU VECĀKIEM! 

2021.gada nogalē noslēdzās atbalsta grupa vecākiem, kuri audzina
pusaudžus ar emocionālām un uzvedības grūtībām. Atbalsta grupu
organizēja Ogres novada Sociālais dienests, pateicoties pašvaldības
papildus finansējumam projekta “Ja gribi justies – KUSTIES!” ietvaros.
Projekts tika veidots kā atbalsts pusaudžiem un viņu ģimenēm. Tā
pirmajā daļā tika 2021.gada augusta mēnesī norisinājās 2 dienu
piedzīvojumu izglītības pasākums jauniešiem brīvā dabā, bet otrajā daļā
tika organizēta atbalsta grupa pusaudžu vecākiem.

Atbalsta grupas nodarbības norisinājās 3 mēnešu garumā reizi nedēļā
tiešsaistes platformā ZOOM, kopā 11 nodarbības. Atbalsta grupas
priekšrocība iepretī izglītojošai grupai ir tāda, ka atbalsta grupā nav
noteiktas programmas, kuru nepieciešams apgūt. Atbalsta grupas saturs
tiek veidots, balstoties uz pašu dalībnieku akcentētajiem jautājumiem,
problēmām, ir iespējams ilgāk pakavēties pie kādām tēmām un tajās
iedziļināties. 



PROFILAKSES
PUNKTS

2022. gada 1. kvartālā Ogres novada Sociālā dienesta Profilakses punktā klātienē
reģistrēti 226 klientu apmeklējumi, no tiem:

124 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji,
5 - klientiem, lai saņemtu pirms- un pēctestu konsultācijas un veiktu
eksprestestus,
69 reizes apmeklēja personas saistībā ar pārmērīgām alkohola
lietošanas problēmām,
21 reizes personas ar līdzatkarības problēmām,
7 reizes nepilngadīgas personas.

 
Profilakses punktā reģistrēti 12 jauni klienti, kuriem risināmas ļaunprātīgas alkohola
lietošanas problēmas, injicējamo narkotiku lietotāji (INL) kaitējuma mazināšanas (KM)
programmas ietvaros, kā arī personas ar līdzatkarības problēmām.

Sniegts sociālais pakalpojums 14 personām, kurām agrāk vai pārskata periodā
konstatēta HIV infekcija.

Īstenotas 74 telefonsarunas ar Profilakses punkta mērķauditorijas klientiem,
speciālistiem un interesentiem.

Sadarbība ar 4 brīvprātīgajiem, lai injicējamo narkotiku lietotāji (INL) saņemtu
materiālu attālināti.

Katru mēnesi dalība tiešsaistes sanāksmē par aktuāliem jautājumiem HPP punktu
darbiniekiem, ko organizēja Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC).

Marta mēnesī darbību atsāka anonīmo alkoholiķu (AA) un līdzatkarīgo personu
pašpalīdzības/atbalsta grupas.



Visi injicējamo narkotiku lietotāji (INL) tiek reģistrēti vienotā
elektroniskajā datu uzskaites sistēmā (EDUS), kur tiek apkopota visa
informācija par katru klienta apmeklējumu Profilakses punktā –
konsultācijas, to saturs, izsniegtie materiāli, veiktie eksprestesti, to
rezultāti, u.c. informācija.

Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli;
šļirces – 9487 gab;
adatas - 202 gab.

Utilizētas 7382 izlietotās šļirces.
Pārskata periodā  eksprestesti, pirms un pēc testu konsultācijas
veiktas 5 personām.

HIV – 5  testi;
,,C’’ hepatīta –3 testi, no tiem 1  pozitīvs;
,,B’’ hepatīta – 2 testi;
sifilisa – 2 testi.



DIENAS CENTRS
"SAIME"

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo
prasmju attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas. Cilvēki ar
intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16
gadu vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.

Dienas centru ikdienā apmeklēja 39 klienti.

07/02-08/02 – Meteņu dienas pasākumi;
14/02-15/02 – Valentīn dienas pasākumi;
03/01-31/03 – Pastaigas pa pilsētu;
03/01-31/03 – Pusdienu izdale dienas centra ‘Saime’ klientiem;
03/01-31/03 – Sveicām Dienas centra jubilārus;
08/03 – 8.marta pasākums.
.



ĢIMENES ATBALSTA
DIENAS CENTRS

COVID-19 ierobežojumu dēļ, klientiem JANVĀRĪ UN FEBRUĀRĪ ĢADC slēgts,
pasākumi, aktivitātes nenotiek.

Saimniecisko darbu veikšana (organizatoriskie, dezinfekcijas pasākumi);
sociālā dienesta klientu apkalpošanas operatora funkcijas (aizvietošana
nepieciešamības gadījumos);
medicīnisko masku izsniegšana sociālā dienesta klientiem; Antigēnu testu izdale
sociālā dienesta darbiniekiem;
elpceļu saslimšanas pārbaužu veikšana (temperatūras mērīšana);
pārtikas paku piegādāšana izolācijā/ karantīnā esošajiem bērniem;
darba materiālu atlase, radošo darbu paraugu sagatave, dabas materiālu vākšana
u.c.;
Ikmēneša sapulces; ĢADC darba plāna izstrāde 2022.gadam. 
ĢADC vizuālā noformējuma maiņa atbilstoši sezonai;
pavasara kompozīciju veidošana sociālā dienesta telpu noformējumam.
Dalība Ogres centrālās bibliotēkas organizētajā radošajā akcijā ,, Purvīša pavasaris”
8.marta apsveikuma kartīšu izgatavošana;
gleznošana iedvesmojoties no V.Purvīša daiļrades ( akvarelis, guaša);
ar pavasara tēmu saistītu radošo darbu izgatavošana – pavasara glezniņas, riekstu
čaumalu mārītes, mušiņas, putnu trafaretu izgatavošana, ziedu izgatavošana no
dzijas un kreppapīra utml.;
radošās aktivitātes;
ĢADC iekšējās kārtības noteikumu aktualizēšana; sarunas ar bērniem par fizisko
aktivitāšu nozīmi; drošības un personīgās higiēnas jautājumiem.
aktīvās galda spēles;
15.03.2022. ĢADC darbinieku dalība SIA "Akurata" organizētajā seminārā ,,Sirds
cilvēki un viņu darbs”, 6.ak./st., apliecība;
Ukrainas iedzīvotāju (kuri izceļojuši no Ukrainas Krievijas Federācijas izraisītā
bruņotā konflikta dēļ) anketēšana – dokumentu apstrāde, nepieciešamās
informācijas sniegšana.
Ukraiņu bērnu brīvā laika organizēšana ( radošās aktivitātes, rotaļās u.c.);



Vieta Meitenes Zēni Kopā

Ogrē 
(darbu atsāka

7.martā) 68 27 96
Ogresgalā

(darbu atsāka
1.februārī) 336 127 483
Ciemupē
(Slēgts līdz

aprīlim)
0 0 0

Kopā 404 154 579

ĢADC APMEKLĒJUMS 1. CETURKSNĪ 

Sadarbībā ar Ogres novada Sociālā dienesta Atbalsta nodaļu ģimenēm ar bērniem –
nodrošināta iespēja  ĢADC telpās organizēt vecāku un bērnu tikšanos ( trešās
personas klātbūtnē).
2022.gada martā saņemti 7 (septiņi) Ogres novada Sociālā dienesta Pakalpojumu
nodaļas sociālā darba speciālista nosūtījumi masāžas pakalpojuma saņemšanai:

·vienam bērnam ar funkcionāliem traucējumiem no trūcīgām un maznodrošinātām
mājsaimniecībām (masāžas kurss pabeigts);
·sešiem bērniem no daudzbērnu ģimenēm (2. bērniem masāžas kurss pabeigts).



OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 
SOCIĀLAIS DIENAS APRŪPES CENTRS 

 
Ogres novada Sociālā dienesta Sociālais dienas aprūpes centrs (turpmāk – Dienas centrs) ir
Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība. 
Dienas centra aktivitātes ietekmēja Covid-19 valstī noteiktie ierobežojumi līdz š.g.1.aprīlim
Pamatojoties uz valstī noteiktajiem pasākumiem, arī aktivitātes nebija iespējams npdrošināt
pilnā apmērā no paredzētā plāna. Kā arī ietekmēja reorganizācijas pasākumi, kur apvienojās
visas sociālās pakalpojumu nodaļas

Individuālās konsultācijas  - sociāla rakstura konsultācijas, bēgļi, informācijas
meklēšana, dokumentu rakstīšana, iesniegšana institūcijās utt.

Radošo darbu izstāde. Biedrības “Redzi mani” darbu izstāde.

Saziedoto mantu – apģērbu, saimniecības preču, apavu šķirošana, pieņemšana, sakārtošana,
izdalīšana
Palīglīdzekļu izdale, sociālā rehabilitētāja konsultācija spec.palīglīdzekļos.

Datornodarbības, konsultācijas 
Ergoterapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros)

Fizioterapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros)

Mūzikas terapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros) 

Lielvārdes Pensionāru biedrības ansambļa „Lielvārdietes” – mēģinājumi.

Lielvārdes pensionāru biedrības aktivitātes, biedrības ikmēneša pasākums

Lielvārdes invalīdu biedrības tikšānās

Radošās nodarbības visām mērķa grupām, radošās nodarbības bērniem, rotaļu istaba. 
Pārtikas, higiēnas preču, saimniecības preces, skolas piederumi, somas - pakas trūcīgajiem
(sadarbībā ar Sarkano krustu).

Atbalsta grupa „Dzīves prasmes” personām ar invaliditāti –garīga rakstura traucējumiem.

Atbalsta grupa pēc insulta, personām ar kustību traucējumiem „Dzīvesspēks”.

Anonīmo alkoholiķu atbalsta grupas. 

Psihologa konsultācijas – klātienē, attālināti. 

Higiēnas pakalpojumi:
• Dušas pakalpojums
• Veļas mazgāšanas paklapojums
• Veļas žāvēšanas pakalpojums

Redzes pārbaude (īres līgums)

Dienas centra pakalpojuma mērķis ir organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus, lai veicinātu sociālo iekļaušanos
sabiedrībā, nodrošinātu produktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus





OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 
SOCIĀLAIS DIENAS APRŪPES CENTRS 

 
Ogres novada Sociālā dienesta Sociālais dienas aprūpes centrs (turpmāk – Dienas centrs) ir
Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība. 
Dienas centra aktivitātes ietekmēja Covid-19 valstī noteiktie ierobežojumi līdz š.g.1.aprīlim
Pamatojoties uz valstī noteiktajiem pasākumiem, arī aktivitātes nebija iespējams npdrošināt
pilnā apmērā no paredzētā plāna. Kā arī ietekmēja reorganizācijas pasākumi, kur apvienojās
visas sociālās pakalpojumu nodaļas

Individuālās konsultācijas  - sociāla rakstura konsultācijas, bēgļi, informācijas
meklēšana, dokumentu rakstīšana, iesniegšana institūcijās utt.

Radošo darbu izstāde. Biedrības “Redzi mani” darbu izstāde.

Saziedoto mantu – apģērbu, saimniecības preču, apavu šķirošana, pieņemšana, sakārtošana,
izdalīšana
Palīglīdzekļu izdale, sociālā rehabilitētāja konsultācija spec.palīglīdzekļos.

Datornodarbības, konsultācijas 
Ergoterapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros)

Fizioterapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros)

Mūzikas terapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros) 

Lielvārdes Pensionāru biedrības ansambļa „Lielvārdietes” – mēģinājumi.

Lielvārdes pensionāru biedrības aktivitātes, biedrības ikmēneša pasākums

Lielvārdes invalīdu biedrības tikšānās

Radošās nodarbības visām mērķa grupām, radošās nodarbības bērniem, rotaļu istaba. 
Pārtikas, higiēnas preču, saimniecības preces, skolas piederumi, somas - pakas trūcīgajiem
(sadarbībā ar Sarkano krustu).

Atbalsta grupa „Dzīves prasmes” personām ar invaliditāti –garīga rakstura traucējumiem.

Atbalsta grupa pēc insulta, personām ar kustību traucējumiem „Dzīvesspēks”.

Anonīmo alkoholiķu atbalsta grupas. 

Psihologa konsultācijas – klātienē, attālināti. 

Higiēnas pakalpojumi:
• Dušas pakalpojums
• Veļas mazgāšanas paklapojums
• Veļas žāvēšanas pakalpojums

Redzes pārbaude (īres līgums)

Dienas centra pakalpojuma mērķis ir organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus, lai veicinātu sociālo iekļaušanos
sabiedrībā, nodrošinātu produktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus


